

## การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

## องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่สีทอง หมู่ 12 ตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่ ...../2558 จำนวน.....6.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เมษายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	186,211.36	1.2726	236,972.58	Factor F
2	ป้ายโครงการ	1.00		3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป				รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน	239,972.58
				คิดเป็นเงินงบประมาณ	239,000.00
		(ตัวอักษร)	(สองแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นางสาวกัญญกร พันธุ์ดี)

นายช่างโยธา

ชื่อ.....ตรวจ

(นายคณัย วิชัยวัฒนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางนพภา ยอพันธุ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววิลา ไปร่งสันเทียะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวาทีตต์ จิตรศาสตร์)

## โครงการ

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

## ปริมาณงาน

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก. 0.60 เมตร ยาว 115.00 เมตร

พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 6 บ่อ (รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด)

พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานกรุยทางวางท่อ		ตร.ม.				
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม		ตร.ม.				
3	งานดินซุด	135.20	ลบ.ม.	-	63.00	8,517.60	
4	งานดินถม		ลบ.ม.				
5	งานทรายรองพื้น		ลบ.ม.				
6	งานค้ำผิวจราจรคอนกรีต	75.00	ตร.ม.	377.00	-	28,275.00	
14	งานระบายน้ำ						
	14.1 ท่อลอดถนน คสล.						
	- ขนาด dia 0.40x1.00 เมตร		ท่อน				
	- ขนาด dia 0.60x1.00 เมตร	115.00	ท่อน	616.82	194.18	93,265.00	
15	บ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.90x0.90 เมตร	6.00	บ่อ	8,998.96	250.00	55,493.76	
16	งานรื้อบ่อพักน้ำ คสล.	1.00	บ่อ	-	120.00	120.00	
17	งานรื้อท่อระบายน้ำ คสล.	18.00	ท่อน	-	30.00	540.00	
<b>รวมค่างานต้นทุน</b>						<b>186,211.36 บาท</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....  ..... ประธานกรรมการ  
(นางนงพภา ยอพันดุง)

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ  
(นางสาววิสา ไปร่งสันเทียะ)

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ  
(นายวาทิตต์ จิตรศาสตร์)